σμευσης;

ΕΕ3: Σε ποιον βαθμό θα ενισχύσει η συναισθηματική νοημοσύνη των εκπαιδευτικών τις α-
ντιλήψεις τους για τη σχέση μεταξύ της μετασχηματιστικής ηγεσίας και της οργανωσιακής
δέσμευσης;

5.2. Το δείγμα της έρευνας 
Στην παρούσα έρευνα συμμετείχαν εκατόν επτά (107) εκπαιδευτικοί γενικής και ειδικής

αγωγής, υπηρετούντες σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της περιφέρειας

της Δυτικής Μακεδονίας, εκ των οποίων οι 26 ήταν άνδρες (24.3%) και οι 81 γυναίκες (75.7%).
Η πλειοψηφία των συμμετεχόντων είχε ηλικία 41-50 ετών (40.2%) και 51-60 ετών (40.2%),